
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 
 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 52 
PŘEDMĚT :          Zeměpis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Výstup číslo 12 

  
 

 
Téma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Státy jihovýchodní Evropy“ 

1. Přiřaďte hlavní města k uvedeným státům. 

BULHARSKO BUKUREŠŤ 
MAKEDONIE PRIŠTINA 
ČERNÁ HORA SOFIA 

SRBSKO BĚLEHRAD 
ALBÁNIE SKOPJE 

RUMUNSKO TIRANA 
SLOVINSKO PODGORICA 

CHORVATSKO LUBLAŇ 
BOSNA A HERCEGOVINA ZÁHŘEB 

KOSOVO SARAJEVO 

2. 28. června 1914 se osudy těchto dvou mužů spojily v Sarajevu. Připomeňte si počátek 1. 
světové války a pojmenujte oba muže (pracujte s učebnicí dějepisu). 

1 2 

__________________          __________________ 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Gavrilloprincip.jpg 
2 Zdroj obrázku: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Franz_ferdinand.jpg 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace

…………………………………………………………………..
 

3. Přiřaďte vlajky ke státům. 

                                                    

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

                                                 
3 Zdroj obrázků: http://www.statnivlajky.cz/kontinent/evropa

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace
 

………………………………………………………………….. 

 

 

                                                     

 
http://www.statnivlajky.cz/kontinent/evropa 

BULHARSKO 

SLOVINSKO 

RUMUNSKO 

ČERNÁ HORA 

BOSNA A HERCEGOVINA

CHORVATSKO 

MAKEDONIE 

ALBÁNIE 

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

 

BOSNA A HERCEGOVINA 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

4. Pracujte s učebnicí a napište, které země jihovýchodní Evropy patří do Evropské unie. 

_ L _ V _ _ _ _ O 

_ U _ U _ _ _ _ 

B _ _ H _ _ _ K _ 

 

5. Na obrázcích jsou ostrovy Brač a Cres – možná jste na některém byli s rodiči na 
dovolené. Leží v Jaderském moři a vaším úkolem je napsat, které zemi náleží (pracujte 
s mapou Evropy). 

4 5 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 
 
 
 

                                                 
4 Zdroj obrázku: http://www.chorvatsko-aktualne.cz/upload/Image/brac.jpg 
5 Zdroj obrázku: http://www.chorvatsko-aktualne.cz/upload/Image/cres%202.jpg 


